Vous pouvez retrouver cette

. notice en version numérique Ph E
. . ainsi qu’une vidéo de montage ase
. . sur notre site internet : www.
No I ICE . m . supportmoteurelectrique.com
- électrique est concepteur, fabricant - - - .
© et concessionnaire de la marque Si le bras vertical 105 est trop grand, il faut le couper en laissant

o o

o o

Phase 8 Phase S

o o

Consiste a serré les 3 vis pointeau pour empécher toute

111-1

déposée. ; 10 cm de longueur en partant de la bride en croix 105-1. rotation et translation éventuelle du support. | P
Il est imperatif de bien suivre cette Régler la hauteur hauteur pour que le support soit bien hori-
procéduredemontage etden’utiliser zontal et serrer fortement les vis M8 de la piéce 105-1.
- que les piéces et les vis fournies dans -
Informations concernant le montage du Information concernant 'usage quotidien du support : * NE CHANGER AUCUNES PIECES/VISSERIES D’ORIGINES . ce paquet. Dans le cadre du non 105-1 /,.gf_,,
rt: \ . . : i ; -
support « Aprés chaque sortie en mer/autre, s’assurer du bon « Pour le moindre doute sur le montage du support, : SUvI de cette procedure, la garantie |
« Avant le montage du support, disposer les piéces serrage de I'ensemble des vis du support. Contacter le SAV sur notre site internet www. . prendra immediatement fin. 1211
sans les entrechoquer pour ne pas les endommager/ . Apre g , | supportmoteurelectrique.com ou par mail a: : _ (3 x Vis HC M8x10)
| support abondamment & 'eau douce. PP aue. de bien vouloir vous munir de vos
* Avant le mont{jge du. support, assurez-vous bien que _ o . EPI (Equipement de Protection Indi-
'anneau de cadéne soit bien dans 'axe de la coque du . _ Information concernant les différences de bateau : © viduel) :
bateau Information concernant les transports avec le bateau : _ _ o _ o : - Phase 8 bis : . 2 oAb £
' S e bat t maint q I - Si le davier est différent, il faut penser & ajouter une :* Une paire de lunette, : - | == o \ Maintenant que vous avez monté et fixer votre moteur
. Avant de serrer les piéces entre elles, vérifier que le : I’aajsrl:treertgl:ﬁ‘efe See@u@%'ogilg €nu par des sangles ou plusieurs cales pour un meilleur soutien du moteur. :+ De chaussures de sécuritg, : L LN Consist e du moteur dlectr Consiste a mettre la vis M8 ainsi que vous avez vérifier et serrer toutes les vis du
. : . : e De gants et un casgue de protec- hrmmmmeen) N ' AT onsIste au montage du moteur electrique . Acurité Ta -
support est bien dispose. « Pour les bateaux de 7m ou plus, sassurer du : . . P : RN ) e ’ ’ de sécurite sur la piece 103 support.

« Adopter une conduite prudente afin de permettre tion. 1bride en T et la piece 107

« Avant la pose du moteur sur le support, s’assurer du renforcement du support moteur. (adaptabilité

bon serrage de I'ensemble des vis pour chaque pieces une bonne stabilite de la remorque. au bateau). Contacter le SAV Dans le cadre du non port de ces Pour cela il faut demonter la plague intermediaire 102. pied Vous allez enfin pouvoir venir mettre la plaque carter
et élement du support. » _ Croblc < Pachat équipements de sécurité et de bles- , . . . . Interieu. supérieur 111 a l'aide des 4 vis M5 pour finir le montage.
. Il faut absolument que votre bateau soit trés bien nformation concernant tout probléme aprés I’achat : . sures éventuelles, la société support Insérer les 6 vis M6 fournit dans le packaging et fixer le mo- Pour effectuer cette opéra- Attention il faut faire un serrage trés faible pour éviter
gonfler. e Contacter le SAV ?Oieur électri.(tque.s(ej.d.és,engage de teur avec sur cette plaque. tion il faut vous munir d’'une d'abimer le vernis.
: outes poursuites judiciaires. : | | oerceuse et d'un foret de
Ensuite vefr]nr. rgmonter Itle modteu_r avec‘la pla%ue 10f2 su:cle diamétre 8. Maintenant que vous avez fini, faite encore une fois une
suppolrt, choisirson anfg ¢ a droite ou a gauche et fixer forte- Ensuite effectuer le percage vérification sur I'ensemble du support et que toutes les
Phase 6-4 ment les vis M3 a tete fraiser. dans le pre-trou prevu pour vis soient bien fixées et serrées.
phase 1 phase = Opération de serrage du support ca entre les deux vis de la
| ‘ ATTENTION TRES IMPORTANT : Bride Apres vous avez fini et vous pouvez enfin profiter de
'Serrer fortement |a VIS M]Z de | anheau de Cadene. oo en T 103'1 votre Support moteur é|ectriquel
oot - e Péna y . y *Continuer le serrage en remontant sur toutes les vis du sup- La plaque 102 a un SENs a bien respecter, elle est plus longue
machoires. vertical 105 avec la vis 106-1 de HM12x70. *Serrer le davier en dernier. Il faut imperativement mettre le cote le plus long sur Favant venir inserer la vis M8x80 + de votre achat et vous souhaite plein de bonheur et de
du support car cela permet une bonne descente du moteur son boulon M8 frein et |a fixer bon moment avec votre nouveau matériel
C’est a dire, si votre anneau de cadéne fait 11 mm de sans que celui-ci vienne toucher le support. correctement. |
diametre, il faut mettre les deux calles de 2mm de
chaque cbété car la largueur de la machoire fait 15,50 L’objectif est d’obtenir un angle suffisant entre le bras
mm. horizontal 106 et le bras vertical 105 selon la structure
Insérer dans ’'anneau de cadéene une des deux calles de votre bateau.
proposees (réféerence 115 ou 118), celle qui est la plus Le bras horizontal 106 doit étre au plus pres de la
adaptee. coque sans la toucher. 8 | 7 | 6 | 5 4 | 3 | 2 | 1
Le bras vertical 105 doit étre au plus pres du boudin ARTICLE QTE N° DE PIECE MATIERE |Observation
sans le toucher. 101
o Aprés avoir obtenu le bon angle, le bras horizontal 106 102 1 [Plaque intérmédiaire Alu Fab.
N _ _ _ et le bras vertical 105 avec la vis 106-1 de HM12x70. 103 1 |Poutre Alu Fab.
\;j\\ . Ensuite, venir assembler I'arbre vertical 106 avec I'anneau de Puis couper le bras horizontal 106 a la bonne distance. F 104 4 Entretoise Al Fab F
S cadene et fixer 'ensemble avec la vis 115-1 de HM12x50 sans Comme sur la figure —
EECEER N la serrer & fond. ( 9 ) = 104a 1 Oreille a position reglable Inox Fab.
77777777777 @ - ] 104b 1 |Biellette Inox Fab
\ 2 104c¢ 1 |Base de biellette Inox Fab.
104d 1 Contre plaque sous hase de biellete Inox Fab.
_ 104e , Protection (pm) Caoutchouc
Phase 3 Phase 4 — 105 1 |Bras vertical All Fab. -
i 106 1 Bras horizontal Alu Fab.
107 1 Pied intérieur Alu Fab.
@ Consiste aux réglages des butées du davier. = : 108 1 Articulation base de pied Alu Fab.
Consiste a assembler le pied intérieur 107 et 'ensemble ‘( E-E L 1 Bebe s pled . Al .
des piéces suivantes : articulation base de pied 108 et ' 110 1 Contre-plague base de pied Alu Fab.
base de pied 109. —t— — - 113 107-2 111 1 Carter supérieur Inox Fab.
107 120 —F m = /x‘u il " o gé 19 E B 1D4b 107-1 108 p - e . E
- 1132 T~ T === e owe L 112 1 Cadene @12 Lg.135 EA=50 M10 + écrous  |Inox Quinc.
Phase 3 : =l = % el S ” o 109-1 113 2 |Piéce de stabilisation Alu Fab.
Assemblage de la piece pied interieur 107 104-2 Y - @ ‘ 114 2 |Protection Caoutchouc [Fab.
Insérer la tige filetée 107-1 M20 dans le pied intérieur ] L @ a B i N o 115 1 Contre épaisseur Alu Fab.
107 a l'aide des écrous 107-1 HM20. 1040 = s s 117 1 Jeu de cales de’ sgrrage Inox Fab.
_ . @ 114 : 118 2 |Contre plaque etrier Alu Fab. |
Phase3 bis: - 0 - . 119 1 [Rallonge pigce de stabilisation Inox Fab.
Assemblage des pleces 107 et 108/109 @ E ——I 120 4 Equerre pourappu|s Inox Fab.
Venir visser la tige filetéee 107-1 M20 dans la piéce articu- 109-1 1D
lation base de pied 108 a I'aide de la vis 109-1 HM12X80, s e 102-1 4 |Vis FHC M8 x 30 + rondelle + écrou frein Inox Quinc,
mettre 'ensemble en force a I'aide des écrous. 110-1 103-1 1 Bride en T - Ref. 2800-524040 Alu NORELEM
) 5 103-2 2 Bouchon pour tube rond @40 PVC D
Une fois votre reéglage fait, ne pas les 104-2 2 |Vis HM10 x 25 + écrou frein Inox Quinc.
serrer pour effectuer |a prochaine etape 105-1 1 |Bride en croix - Ref. 29004-54040 Alu NORELEM
Phase 5 de la fixation du pied dans la coque. 105-2 2 Bouchon pour tube carré de 40 PVC
Ces butées de davier vont vous per- 106-1 1 Vis HM12 x 70 + rondelle M + écrou frein Inox Quinc.
mettre_de vous centrez correctement 106-2 1 Vis HM8 x 70 + rondelle M + écrou frein Inox Quinc.
Consiste a bien présenter le support pour pour kt”e“ mettre le support dans l'axe 107-1 1 [Tige filetée M20 LG=248 Inox Fab,
effectuer le percage de la jambe arriere dans U batead. _9' 107-2 6 Ecrou bas HM20 Inox Quinc, 'Q_
la coque. 109-1 1 |Vis HM12 x 80 + rondelles M + écrou frein ~ |Inox Quinc,
110-1 6 Vis HM10 x 50 + rondelles M + écrou frein Inox Quinc.
Phase S-1: 111-1 L Vis BHc M5 x 8 Inox Quinc.
Assembler le corps poutre 103 avec la piece phase s 112-1 2 Ecrou frein M10 + rondelles M Inox Quinc.
101'-'; bras vtertlcal et pied intérieur 107 en les 113-1 4 Vis FHc M8 x 16 Inox qQuinc.
pré serrant : , ,
. Pour le corps poutre 103 avec le pied  in- C 113-2 4 |Appui - Ref. MA1002 Aciert Inox_|APAAX C
térieur 107 : Bride en T 103-1 Consiste a effectuer les réglages de niveaux de 113-3 4 [Ecrou HM8 Inox Quinc.
e Pour le corps poutre 103 avec le bras votre support. 113-4 4 Ecrou borgne HM8 Inox Quinc,
115-1 1 Vis HM12 x 50 + rondelle M + écrou frein Inox Quinc.
Phase &-1 120-1 8 st HM8 xA20 + rondelle W Inox Qu?nc.
Phase 5-2: Réglage de la hauteur du pied intérieur 107 121-1 3 |Vis sans tete M8 x 10 Inox Quinc.
Vérifier la taille de la piéce pied intérieur 107. — Coupe B-B: —
Si la piece 107 est trop grande, il faut couper Régler la hauteur du support a I'aide de la tige file- @
le tube 107 de facon a ce que ce dernier re- tee 107-20 M20.
présente les 2/3 de la longueur par rapport a
la tige filetee. Serrer les deux écrous HM20-107-2 fortement a ;
I'aide d’une clé plate de 30 : I Détail : C
e Un écrou sur le haut de la tige filetée (Pied inté- ! ! —T"— !
rieur - 107) B E = - 1211 102 B
Phase 5-3 - *Un écrou sur le bas de la tige filetéee (Articulation = — r/
Percage des 4 trous afin de fixer 'ensemble base de pied - 108) - Bl
= - _ - 102-1
des pieces 107/108/109 Si le pied intérieur 107 est trop grand, il faut le cou-
Avant le percage, vérifier deux conditions : per et continuer a régler la hauteur avec la tige file- _@_ w
e Le support est centreé par rapport au da- tee. EF = 1.8
; OLneep(;'idplen rtCe z: ;;eeu;;(az as ictaéteposmonne sur la /\m\v \ Réglage sur la longueur entre la poutre 103 et le pied intérieur 107 I 1 I \?;H
Vous pouvez maintenant effectuer le per- IL ] Régler la distance du pied intérieur 107 dans la poutre 103 a l'aide m
cage des 4 trous avec un foret de diamétre ~U des brides en T 103-1. , .
10mm. Serrer fortement les vis présentes sur les brides.
: . : ) N Phase 6-3
vertical 105 : Bride en croix 105-1 | Fixation du bras vertical 105 A A
géen?c?f\tleers ;g(f{aa;/Ljeii:eforce car elle vont etre / Déplacer le support vers 'avant afin de fixer |le bras vertical 105
' avant dans la bride en croix 105-1.




